ejecución, para ganar en operatividad y calidad del servicio.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de ciento 
veintitrés mil novecientos sesenta y seis euros con noventa y cuatro céntimos 
(123.966,94 €) más la cantidad de veintiséis mil treinta y tres euros con seis céntimos 
(26.033,06 €), lo que hace un total de ciento cincuenta mil euros (150.000 €) IVA incluido 
para un año de duración del contrato.

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de doscientos cuarenta y siete mil novecientos 
treinta y tres euros con ochenta y ocho céntimos (247.933,88.-€), IVA excluido.

[...]

de Publicaciones de la Unión Europea, de conformidad con el artículo 156 en sus 
apartados 2º y 3º.c) LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa la 
fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de 
licitación es de ciento cincuenta mil euros (150.000,00.-€) IVA incluido para un año de 
duración del contrato,
La financiación del servicio será propia, con cargo a la aplicación presupuestaria que 
consta en el pliego de cláusulas administrativas particulares. Existe documento contable 
de retención de crédito para el gasto propuesto, por el importe del presupuesto base de

[...]

coordinación directa, única e inmediata, de modo que la realización independiente de las 
diversas prestaciones comprendidas en el objeto del contrato dificultaría su correcta 
ejecución desde el punto de vista técnico.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación queda establecido 
en treinta mil cuatrocientos cuarenta euros y doce céntimos (30.440,12.-€) más seis mil 
trescientos noventa y dos euros y cuarenta y tres céntimos (6.392,43.-€) en concepto de 
21% de IVA, lo que hace un total de treinta y seis mil ochocientos treinta y dos euros y 
cincuenta y cinco céntimos (36.832,55.-€). La determinación del precio se ha realizado a

[...]

que incurra la adjudicataria como consecuencia de la ejecución del contrato, así como 
toda clase de tributos que resultaren de aplicación de conformidad con la normativa 
vigente

De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de treinta y seis mil quinientos veintiocho euros 
y catorce céntimos (36.528,14.-€) VA excluido. Está constituido por el presupuesto base 
de licitación IVA excluido, y la inclusión de hasta un 20% de posibles modificaciones 
previstas, en atención al ámbito de actuación de las prestaciones contratadas y la 
normativa aplicable en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia,